
ry^
r o v in c i eLimburg

De provincieraad van Limburg

Gelet op de bevoegdheden van de provincieraad en de deputatie, zoals vastgelegd in het
provínciedecreet;

Gelet op de wetten, koninklijke en ministeriële besluiten met betrekking tot de opleiding van de leden van
de politiediensten, de leden van de openbare hulpdiensten en de opleÉing van hulpverlener-
ambulanciers;

Ovenategende de vormings-trainings- en opleidingsactiviteiten van het pLOT in ruimere zin;

Gelet op het besluit van de provincieraad van 18 september 2019 waarin de tarieven en de
betaalmiddelen voor klanten van PLOT werden vastgesteld;

Overwegende dat de organisatie van het provinciaal veiligheidsonderwijs voortdurend wijzigingen
ondergaat als gevolg van wijzigende regelgeving en wijzigende onderwijskundige inzichtónf -

Overwegende dat er een gestage toename is van de opleidingskosten, onder meer als gevolg van de
stijgende uitgaven voor vergoedingen van onderwijzend personeel en gedetacheerd peisoneál omdat
deze vergoedingen gebonden zijn aan de index der consumptieprijzenl

Overwegende dat de inkomsten en de uitgaven van het PLOT in evenwicht moeten blijven en dat dit een
invloed heeft op het tarievenstelsel;

overwegende dat het PLor inkomsten heeft van zowel publieke als private klanten;

Overwegende de betrachting om zoveel mogelijk met standaardtarieven te werken maar tegelijk het
PLOT in staat te stellen op een flexibele wijze in te spelen op wijzigende behoeften van het weikveld en
op Íluctuerende marktsituaties;

Gelet op het Íeit dat de deputatie het voorstel tot aanpassing van het voorliggende tarievenstelsel, zoals
weergegeven in de bijlage die integrerend deel uitmaakt van dit besluit, gunstig heeft geadviseerd;

BESLUIT
Artikel í Het tarievenstelsel van het PLOT wordt vastgesteld zoals weergegeven in bijlage .l die
integrerend deel uitmaak van dit besluit.

p

PLOT

Artikel 2 De deputatie wordt gemachtigd tot het vaststellen van tarieven die nog niet in de tarievenlijst
voorkomen, dit in afwachting van de eerstvolgende jaarlijkse vaststelling door de provin cieraad. Zij
hanteert daarbij de regels zoals weergegeven in de afwijkingen in bijlagó 1 die integrerend deel uitmaakt
van dit besluit.

Kenmerk
1 33.09.00/52020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

1/2



Artikel 3 De prestaties van het PLOT worden in principe aangerekend in euro. De deputatie kan

evenwel overheidsklanten een creditstatuut toekennen. ln dit geval mogen prestaties van het PLOT door
deze klanten ook vereffend worden via credits die het PLOT het recht geven op gelijkwaardige
tegenprestaties via dienstverlening door deze overheidsklant aan het PLOT. Het aantal toegekende
cródits wordt onderhandeld, waarbij één credit de waarde van één euro heeft. Het restkrediet wordt elk
jaar op 31 december automatisch herleid naar nul. Een eventueel niet opgebruikt saldo aan credits wordt
niet financieel gecompenseerd.

Artikel 4 De bepalingen van dit besluit worden van kracht op 1 ianuari 2O21 en vervangen alle eerder

vastgestelde bepalingen met betrekking tot de tarieven van het PLOT'

Hasselt d.d. 16 december 2020

De provinciegriffier, De voorzitter,

Wim Schoepen Huub Broers

Nota:
Minuut:
AÍschriften

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

212



a
B

BIJTAGE 1: TARIEVENSTELSEL

(1) inbegrepen:
- energieverbruik (verwarming, elektriciteit, airco)
- reguliere reiniging
- technische ondersteuning bij problemen
- gebruik wifi
l2) inbegrepen:
- gebruik audiovisuele apparatuur (desktop computer met geluidsboxen)
- projectiescherm, standaard beamer, whitebord, stiften
- regulier onthaal en doorverwijzing aan ingang PLOT
- enkel in de aula: geluidsinstallatie met micro
(3) optÍoneel:
- geluidsinstallatie met micro
(4) indelíng lokaal:
- meubilair zelf schikken bij aanvang en herschikken in oorspronkelijke toestand bij einde activiteit
(5) toegang tot het gebouw
- slechts toegang tot het PLOT mits voorlegging van een geldig identiteitsbewijs

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N30985.1
Dossier
2020N075364
Bijlagen

Catering Tarief Eenheid

Broodjes bij zware fysieke inspanningen

Broodjes bij lichte of niet-fysieke activiteiten

Soep

Koffiekoeken

Fruit (15-20 personen) kleine mand

Water

Koffie

lsotone drank

€ 8,00

€ 5,50

€ 3,00

€3,75

€33,77

gratis

€2,50

€2,O0

persoon

persoon

persoon

persoon

persoon

persoon/halve
dag
persoon

Huur lokalen Tarief Eenheid opm.
Les- of vergaderlokaal - per uur

Les- of vergaderlokaal - 4u

Les- of vergaderlokaal - 8u
Computerlokaal - 4u
Aula 120 pl.

Sch ietsta nd

Dojo
Oefenhal (per praktisch oefengedeelte = I/gd"
onderdeel hal) -4u

€ 25,00

€ 100,00

€ 200,00

€ 125,00
€ 160,00

€ 95,00
€ 100,00
€ 100,00

1u

4u

8u

4u
4u

1u

4u
4u

(1X2X3X4Xs)

(1X2X3X4Xs)

(1X2X3X4Xs)

(1X2X3X4Xs)
(1X2Xs)
(1X2Xs)

(1X2X3X4Xs)
(1X3X4Xs)

Huur bijkomende middelen Tarief Eenheid opm
Extra beamer met scherm

Geluidsinstallatie met micro

€ 25,00

€ 25,00

4u

4U

1 /17



BRANDWEERSCHOOL

Omschrijving Openbaar Prlvé EenheÍd

Uren docent

Uren instructeur

Kilometervergoeding

€ 79,00

€ 61,00

€0,3647

€ 83,00

€ 64,00

€0,3647

1 uur
1 uur
1km

Volledie interventiepak (overall, helm, cape en

handschoenen)
Enkel helm met kap

overall en handschoenen

Blusjas, laarzen en handschoenen

Vulling ademluchtfles

Ademluchtmasker acryl vizier

Ademluchtmasker glazen vizier

Longautomaat

Draagplaat

Carbon fles

Compleet PA-toestel met carbon fles

Gaspak

PA-onderhoud instructeur

Health &Hygiene-pakket (sportsnack en -drank)

Powermoon lichtballon

Sensit gaslekdetectie

Minirae

X-Am 2500

X-Am 7000

Radio's

Zaklamp

Warmtebeeldcamera

Rookgenerator (exclusief rookvloeistof)

Set Halligan Tools (5 tools + slagijzers)

Smokestopper

Piercing nozzles

Halligan tool (enkel)

Rescuehood

Overd ru kventilator

Explo Trainer

Stroomgroep

Rookbrillen

Ketterbox en stroomlat

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

€ 65,00 € 70,00 1 stuk

€ 10,00

€ 5,00

€ 3,00

€ 4,50

€ 15,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 15,00

€ 100,00

€ 94,00

€ 63,00

€ 6,00

€ 50,00

€ 25,00

€ 19,00

€ 19,00

€ 25,00

€ 15,00

€ 10,00

€ 75,00

€ 32,00

€ 48,00

€tz,oo
€ 36,00

€ 10,00

€ 10,00

€22,00

€ 25,00

€ 50,00

€ 30,00

€ 25,00

€ 11,00

€ 5,50

€ 3,s0

€ 5,00

€ 16,50

€27,O0

€27,O0

€ 34,00

€ 16,50

€ 110,00

€ 100,00

€ 68,00

€ 6,50

€ 55,00

€27,OO

€2I,OO

€2t,oo
€27,0O

€ 16,00

€ 11,00

€78,OO

€ 35,00

€ 52,00

€ 13,00

€ 39,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 23,00

€27,00

€ 55,00

€ 30,00

€ 25,00

1 stel

1 set

1 set

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stel

1 stuk

1 beurt

Per pakket

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 set

1 set

1 set

1 set

1 set

1 set

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 set

Openbaar Privé EenheidGebruik Materiaal

2/17



Ander klein didactisch materiaal

Valbeveil igingstoestel

Pneumatisch materiaal

Rea n imatiepoppen

Poppen koude oefening (synthetisch)

Houten poppen (vuile oefening)

Warme pop

Hefkussen

Bevrijdingskar met toebehoren (per sessie)

Klimkar met toebehoren (per sessie)

Bluskar met toebehoren (per sessie)

LRH Kar met toebehoren (per sessie)

Lekafdichting kar met toebehoren (per sessie)

Basisinrichting decoratie voor oefeningen

Bluspop

Ladder

Schoorsteengereedschap

€ 25,00

€ 44,OO

€ 75,00

€ 35,00

€ 15,00

€ 10,00

€ 37,00

€ 51,00

€747,00

€ 97,00

€ 102,00

€ 96,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 11,00

€ 11,00

€ 25,00

€ 45,50

€ 78,00

€ 37,00

€ 16,00

€ 10,50

€ 38,00

€ 52,00

€ 160,00

€ 105,00

€ 110,00

€ 104,00

€22,OO

€22,00

€ 22,00

€ 12,00

€ 12,00

forfaitair

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 stuk

L stuk

1 set

1 set

1 set

1 set

1 set

forfa itair

1 stuk

1 stuk

1 set

Voertuigen Openbaar Privé Eenheid

Autopomp

Signalisatievoertuig

Vrachtwagen

Benzine

€ 102,00

€ 51,00

€ 102,00

dagprijs

€ 105,00

€ 55,00

€ 105,00

dagprijs

1 stuk

1 stuk

1 stuk

1 liter

Benzine, Gassen en Vloeistoffen Openbaar Privé Eenheid

Wasbenzine

Propaan op ton

Propaan grote fles (18 kB)

Propaan kleine fles (10 kg)

Dollhouse

Schuimvormend middel (SVM)

co2 (s kg)

Poeder (6 kg)

Poeder (1 kg)

Schuim (6 l)

Autowrak

Rookvloeistof

Stuttingshout

€7,70

€ 1,00

€ 45,00

€27,OO

€ 255,00

€ 2,00

€ 32,00

€ 44,00

€ 3,50

€ 43,00

€ 195,00

€ 4,50

€ 11,00

€7,70

€ 1,00

€ 45,00

€27,O0

€270,00

€.2,OO

€ 34,00

€ 47,00

€ 3,50

€ 46,00

€ 200,00

€ 5,00

€ 12,00

1 liter

l liter

1 fles

1 fles

1 stuk

1 liter

5 kilogram

6 kilogram

l kilogram

6 liter

1 stuk

Per inzet

Per pakket

Kenmerk
1 33.09.00/s2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

3/17



Containers, loodsen en oefenterreinen Openbaar Privé Eenheid

Houtgestookte FlashOver {Split level)

ondergrondse garage

Container Complex Transitional attack

Container Complex

CFBT Attack AT01 - AT04

CFBT Attack AT05

CFBT Attack AT05

H-Container - 1 stookplaats

H-Container - 2 stookplaatsen

Massieve aanval (split level)

Construction Fire

Firebuilding - 1 stookplaats

Firebuilding - 2 stookplaatsen

Oefendak (blindloopcontainers)

Heras Parcours

Stookbak kleine blusmiddelen

BIN Parcours (per dagdeel)

IREA-Plant

XVR

lnstortingsmod u le

D-Forcible Deur (incl. houtjes)

Extra huur terrein

€ 250,00

€ 61,00

€ 61,00

€ 61,00

€237,0O

€ 194,00

€ 268,00

€ 61,00

€ 108,00

€ 156,00

€ 114,00

€ 61,00

€ 108,00

€ 156,00

€ 20,00

€ 12,00

€ 56,00

€ 155,00

€ 88,00

€ 20,00

€ 89,00

€ 200,00

€ 260,00

€ 63,00

€ 63,00

€ 63,00

€245,OO

€ 198,00

€278,00

€ 63,00

€ 120,00

€ 169,00

€ 123,50

€67,0O

€ 120,00

€ 160,00

€22,OO

€ 13,00

€ 51,00

€ 150,00

€ 95,00

€22,OO

€ 96,00

€ 250,00

1 entiteit
1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit
1 entiteit

L entiteit

1 entiteit

1 entiteit
1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit
1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit

1 entiteit

I entiteit

1 entiteit

1 stuk

1 entiteit

Gasobjecten (huur en verbruik) Openbaar Privé Eenheid

Vrachtwagen (35 I per oefening)

Verticale tank (35 I per oefening)

Motor (35 I per oefening)

Olievaten (35 I per oefening)

Flens

Kidde zonder gas

€ 313,00

€ 313,00

€ 313,00

€ 313,00

€ 313,00

€ 2oo,o0 
|

€ 338,00

€ 332,00

€ 332,00

€ 332,00

€ 378,00

€ 200,00

1 oefening

1 oefening

1 oefening

1 oefening

1 oefening

1 oefening

KenmeÍk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

4/17



a
t I

Module Deel 1 Aantal lesuren Kostprijs/cursist

t
2

3

4

5

6

Administratieve cultuur-houding en gedrag

lndividuele bescherming

Brandbestrijding deel 1

Hulpverlening deel 1

Fysieke paraatheid

Geïntegreerde praktijkoefen ingen deel 1

12

36

52

36

4

72

€ 60,00

€ 180,00

€ 260,00

€ 180,00

€ 20,00

€ 60,00

Module Deel 2 Aantal lesuren Kostprirs/cursist

7

8

9

10

t7

Brandbestrijding deel 2

Hulpverlening deel 2

Gevaarlijke stoffen

Levensreddende handelingen

Geïntegreerde praktijkoefeningen deel 2

23

47

72

24

L2

€ 115,00

€ 205,00

€ 60,00

€ 120,00

€ 60,00

I
I

I
a I

Module Aantal lesuren Kostprijs/cursist

7

2

3

Bevelvoering

ArbeidsveilÍgheid

Coaching: werken met mensen

8

4

18

€ 40,00

€ 20,00

€ 90,00

Brevetopleiding - M01
Module Aantal lesuren Kostprijslcursist

t
2

3

4

5

6

7

8

9

Bevelvoering

Brandbestrijding 1

Brandbestrijding 2

CFTB

I ndustriële brandbestrijd ing

Hulpverlening

Gevaarlijke stoffen 1

Gevaarlijke stoffen 2

Geïntegreerde praktijkoefeningen

8

24

26

38

22

32

24

28

24

€ 40,00

€ 120,00

€ 130,00

€ 190,00

€ 110,00

€ 160,00

€ 120,00

€ 140,00

€ 120,00

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

5/17



Brevetopleiding - DELTA- Basiskader

Brevetop:leiding M02I

Module Aantal lesuren Kostpr{slcurslst

Hulpverlening 61 € 305,00

Kenmerk
1 3s.09.00/s2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

Module Aantal lesuren Kostprils/curslst

1

2

Administratief beheer

Arbeidsveiligheid

28

T2

€ 140,00

€ 60,00

Module Aantal lesuren Kostpr'rjs/cursist

1 Lespakket

Materiaalkosten

18

I
€ 1 170,00

€ 200,00

Module Kostpríjs/curslst

Dm0201

Dm0202

Dm0203

Dm0204

M0110

M0111

M0112

Brandbestrijding voor (onder)officieren SAH BBB

Technische Hulpverlening voor (onder)officieren SAH THV

Gevaarlijke Stoffen 1

Gevaarlijke Stoffen 2

FOROP-1

PREV-1

Competentiemanagement en evaluatie

€ 295,00

€ 150,00

€ 120,00

€ 225,00

€ 20o,oo

€ 200,00

€ 125,00

6/17



Omschrijving Deelnemers Kostprijs/cursist

AT-4712

Ar-4712

AT-4712

A'l-4712

AT-4712

Ar-4712

Brandweerman in nood

Brandweerman in nood

Brandweerman in nood

Brandweerman in nood

Brandweerman in nood

Brandweerman in nood

t2
1,7

10

9

8

7

€ 35,00

€ 55,00

€ 85,00

€ 105,00

€ 13s,00

€ 135,00

Omschrijving Deelnemers Kostprijs/cursist

AT-1311

AT-1311

AT-1311

AT-1311

AT-1311

AT-1311

Scenariotraining Brand (HVZNLIM)

Scenariotraining Brand {HVZN LIM)

Scenariotraining Brand (HVZNLIM)

Scenariotraining Brand (HVZN LIM)

Scenariotraining Brand (HVZNLIM)

Scenariotraining Brand (HVZN LIM)

T2

tt
10

9

8

7

€ 30,00

€ 45,00

€72,00

€ 95,00

€ 120,00

€ 150,00

Omschrijvíng Deelnemers Kostprijs/cursist

AT-1311

AT-1311

AT-1311

AT-1311

AT-1311

AT-1311

Scenariotraining Brand (HVZOLIM + HVZZWLIM)

Scenariotraining Brand (HVZOLIM + HVZZWLTM)

Scenariotraining Brand (HVZOLIM + HVZZWLIM)

Scenariotraining Brand {HVZOLIM + HVZZWLIM)

Scenariotraining Brand (HVZOLIM + HVZZWLIM)

Scenariotraining Brand (HVZOLIM + HVZZWLIM

T2

17

10

9

8

7

€ 100,00

€ 125,00

€ 160,00

€ 195,00

€ 230,00

€ 300,00

Omschrijving Deelnemers Kostprijs/cursist

AT-6413

AT-6413

AT-6413

AT-6413

AT-5413

AT-6413

Redding bij een instorting

Redding bij een instorting

Redding bij een instorting

Redding bij een instorting

Redding bij een instorting

Redding bij een instorting

72

IT

10

9

8

7

€72,50
€ 15,00

€ 20,00

€ 35,00

€ 55,00

€ 85,00

Omschrijving Deelnemers Kostprijs/cursist

AT-3111

AT-3111

AT-3111

Houthaktechnieken basis

Houthaktechnieken basis

Houthaktechnieken basis

4

3

2

€ 83,00

€ 140,00

€ 320,00

Kenmerk
'I 33.09.00/52020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

7/17



Omschrijving Deelnemers Kostprijs/cursist

AT-3111

AT-3111

AT-3111

Houthaktechnieken gevorderden

Houthaktechnieken gevorderden

Houthaktechnieken gevorderden

4

3

2

€20,00

€ 80,00

€ 250,00

Omschrijving Deelnemers Kostprijs/sessie

AT-1511,

AT-1511

AT-1511

AT-1511

CFBT (met kledij en ademlucht)

CFBT (met kledij en ademlucht)

CFBT (met kledij en ademlucht)

CFBT (met kledij en ademlucht)

5

5

4

3

€ 2 300,00

€ 2 500,00

€ 2 650,00

€ 2 850,00

Omschrijving Deelnemers Kostprijs/sessie

Ar-4715

Ar-4775

Ar-4775

AT-4715

Forcible Entry

Forcible Entry

Forcible Entry

Forcible Entry

I
7

6

5

€ 30,00

€ 50,00

€ 80,00

€ 125,00

Module Kostprijs/cursist

I

2

3

4

5

6

7

8

BK1

BK2

BWS-AVO Module 1 basisopleiding brandbestrijding en kleine

blusmiddelen

BWS-AVO Module 2 basisopleiding brandvoorkoming,
brandbestrijding, kleine blusmiddelen en evacuatie

BWS-AVO Module 3 bijscholing brandbestrijding en kleine

blusmiddelen (bijscholing van module 1)

BWS-AVO Module 4 bijscholing brandvoorkoming, brandbestrijding,
kleine blusmiddelen en evacuatie (bijscholing van module 2)

BWS-AVO Module 5 basisopleiding adembescherming
(excl. huur ademlucht)

BWS-AVO Module 6 bijscholing adembescherming
(excl. huur ademlucht)

BWS-AVO Module 7 basisopleiding interventieploegleider 3-daagse

BWS-AVO Module 8 basisopleiding
interventieploegleider/ademl uchtdrager - 4-daagse
(excl. huur ademlucht)
BWS-BK1 basisopleiding brandpreventie thuis en in de opvang

BWS-BK2 bijscholing brandpreventie thuis en in de opvang

€ 170,00

€ 215,00

€175,00

€ 190,00

€ 300,00

€ 225,00

€855,00

€ 1080,00

€ 115,00

€ 125,00

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N30985'l
Dossier
2020N075364
Bijlagen

8/17



SCHOOL GENEESKUNDIGE HULP

H u lpverlener-Am bu la ncier

Baslsopleiding hulpverlener-ambulancier Prifs Eenheid

Via erkende 100-dienst

Privé

€ 80,00

€ 1 000,00

cursist

cu rsist

Permanente recyclage hulpverlener-ambulancier Prijs Eenheid

Vía erkende 100-dienst

Privé

€ 25,00

€ 250,00

cursist

cursist

Proef Badge hulpverlener-ambulancier Prifs Eenheid

Via erkende 100-dienst

Privé

€ 25,00

€ 250,00

cursist

cursist

Andere opleidingen

Omschrljving Prijs Per

EHBO 3u - standaard aanbod

EHBO 4u - standaard aanbod

EHBO 6u - standaard aanbod

BHV 18u -standaard aanbod

€ 45,00

€ 60,00

€ 100,00

€240,00

cursist

cursist

cursist

cursist

Omschrijving Prijs per opleÍding Per

EHBO levensreddend handelen 3u - op maat

EHBO 3u (1 dagdeel)- op maat

EHBO 4u (1 dagdeel)- op maat

EHBO 5u (2 dagdelen)- op maat

EHBO 9u (3 dagdelen)- op maat

BHV 18u -op maat

€ 300,00

€ 330,00

€440,00

€ 330,00

€ 330,00

€ 2 300,00

dagdeel

dagdeel

dagdeel

dagdeel

dagdeel

opleidíng

Omschrljving PrÍjs Eenheid

Rugsparende technieken 4 uur (min. 10 deelnemers)

Ergonomie op de werkplek 4 uur (min. 10 deelnemers

€ 60,00

€ 60,00

cu rsist

cursist

Kenmerk
1 33.09.00/52020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

9/17



Materiaal Huurpriis Eenheid

I simulate € 75,00 dag

Monitor Lifepack 15 € 50,00 dag

Monitor Lifepack 12 € 25,00 dag

Backboard € 15,00 dag

Schepbrancard € 15,00 dag

Demo AED € 15,00 dag

Ballonklepmasker zonder filter € 5,00 dag

Aspirator € 20,00 dag

Headblocks € 10,00 dag

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

10/17



POLITIESCHOOL

Opleidingen in open aanbod, standaardprijs

Opleidingen in regio-aanbod, standaardprijs

Geweldbeheersing - Specialist dwang met/zonder
vuurwapen - functionele opleiding - selectieproef

Geweldbeheersing - Specialist dwang met vuurwapen -
Training
Geweldbeheersing - Specialist dwang zonder
vuurwapen - Training
Geweldbeheersing - Specialist dwang met/zonder
vuurwapen - Functionele opleiding

Geweldbeheersing - Specialist dwang met/zonder
vuurwapen - Functionele opleiding - vanaf de tweede
cursist van dezelfde zone
Geweldbeheersing - Specialist dwang met
vuurwapenfdwang zonder vuurwapen - recyclage
(verplichte bijschol ing)
Geweldbeheersing - GPI 48 - train the trainer

Geweldbeheersing - GPI 48 - trainingen (reguliere
werking)
Geweldbeheersing - GPI 48 - trainingen
(coronaperiode, enkel training in schietstand)

Vuurwapenproef

Meerprijs per extra wapen bij vuurwapenproef

Geweldbeheersing - Bewapening agent

Geweldbeheersing - TECC dag 1

Geweldbeheersing - TECC dag7 - verzorgingskit

Geweldbeheersing - TECC dag 2

Geweldbeheersing - TECC dag2 - verzorgingskit

Geweldbeheersing - TECC 3

Geweldbeheersing - Collectieve neutraliserende
middelen (pepperspray)
Geweldbeheersing - Patrouillehondgeleider -

functionele opleiding - administratieve aannemingstest
(inga ngstest)

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

€ 62,00

€ 31,00

€ 56,00

€ 31,00

€ 80,00

€ 40,00

€30,00

€ 3 300,00

€ 3 135,00

€ 51,00

€ 38,00

€ 20,00

cursist/dag

cursist/halve dag

cursist/dag

cursist/halve dag

cursist

cursist

cu rsist

cursist

vanaf tweede
cursist

cursist/
halve dag

cursist

Cursist

cursist

wapen

cursist

cursist

cu rsist

cursist

cu rsist

cursist

cu rsist

€ 102,00 cursist/dag

€75,00

€ 25,00

€2245,00

€ 160,00

€ 110,00

€ 160,00

€ 95,00

€702,00

€ 60,00

Omschrijving Prijs per

€ 31,00 cursist

11 /17



Geweldbeheersing - Patrouillehondgeleider
(functioneel - voortgezet - training)
Geweldbeheersing - Optreden/schieten in burgerkledij

Geweldbeheersing - Explosievenherkenning
(interventie)
Radicalisering - Moeilijke vragen rond lslam en

lslamisme i.s.m. CEAPIRE

Radicalisering - Training , kennismaking en aanpak van
jihadisme en moslimradicalisme i.s.m. CEAPIRE

Radicalisering - lnleiding tot de lslam

Radicalisering - COPPRA

Radicalisering - lnformation officer

Radicalisering - Polarisatie

Radicalisering - Bestuurlijke dag groeperingen en

motorbendes
Communicatie en management - Zonder zorgen de

grens over (train-de-trainer en end-user)

Communicatie en management - Aan de slag met
coachen
Communicatie en management - Evaluator -

functionele opleiding
Verkeer - Motorrijder - rijden in stedelijke omgeving -

functionele opleiding

Verkeer - Motorrijder - ingangstest functionele
opleiding
Verkeer - Motorrijder - bijscholing {Circuit Zolder,
Circuit Lommel)
Verkeer - Update basis - Verkeer op zak

Verkeer - Update zwaar vervoer

Verkeer - Prioritair rijden - Circuit Zolder

Verkeer - Prioritair rijden - Circuit Andenne

Verkeer - Belgische en buitenlandse inschrijvingen

Verkeer - Alles over verkeersongevallen: vaststellingen
en slachtofferbejegen ing

Verkeer - Procedure alcohol en drugs in het verkeer
(georganiseerd in het PLOT)

Verkeer - Procedure alcohol en drugs in het verkeer
(georganiseerd in een Politiezone, op locatie)

Verkeer - Nieuwe weegapp

Verkeer - Basisopleiding Tachograaf

Verkeer - Ladingzekering, basis

Verkeer - Bemande en onbemande camera's

Verkeer - Curvometer

Verkeer - Auto achtervolgen en intercepteren (theorie)

Gerechtelijk - Cybercrime 'How to start'

Gerechtelijk - Cybercrime 'How to continue'

Gerechtelijk - Salduz/omgaan met actieve advocaat
(mi nderjarige/meerderja rige)

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

€ 102,00

€ 102,00

€ 724,00

€ 75,00

€ 75,00

€62,00

€ 62,00

gratis

€ 62,00

€ 62,00

gratis

€ 62,00

€ 62,00

€ 3.300,00

€ 31,00

€ 155,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 310,00

€ 365,00

€62,00

€ 62,00

€ 20,00

€ 15,00

€ 62,00

€672,0O

€ 186,00

€ 186,00

€ 62,00

€ 31,00

€ 62,00

€124,00

€ 62,00

cu rsist/dag

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cursist

cursist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

perOmschrijving Prijs

12/17



Gerechtelijk - ODIN, telefoontap

Gerechtelijk - Van spoor tot inbeslagname

Gerechtelijk - Junglebook: Afhandelingsstandaarden

Gerechtelijk - inspecteur OGP - functionele opleiding
(160 u.)

Gerechtelijk - inspecteur OGP - voortgezette opleiding
(160 u.)
Gerechtelijk - inspecteur OGP - functionele opleiding
(60 u.)
Gerechtelijk - PACOS - train the trainer

Gerechtelijk - Studiehalvedag 'Smell it': Gevaren van
drugproductie en herkenning

Politionele informatiesystemen - Functioneel
beheerder
Politionele informatiesystemen - Assistent functioneel
beheerder
Politionele informatiesystemen - Technisch beheerder

Politionele informatiesystemen - Polinfo Dolsis

Politionele informatiesystemen - Bepad: Beheer
Personen, Groeperingen, Fenomenen

Politionele informatiesystemen - Bepad: Beheer
Gebeurtenissen
Politionele informatiesystemen - Questis

Politionele informatiesystemen - ISLP Query

Politionele informatiesystemen - RAAVIS

Politionele informatiesystemen - OPI ANG: Fusie van
personen (eindgebruiker)

Politionele informatiesystemen - Galop-modules:
Agenda, Logistiek, Statistiek, Personeel,
Rechtenbeheerder, Beheer in GPI 48
Politionele informatiesystemen - Focus - Train the
trainer
Politionele informatiesystemen - Gebruik van
databanken
Politionele informatiesystemen - Sharepoint Key user

Politionele informatiesystemen - Powerapps

Politionele informatiesystemen - i+Belgium - Train the
trainer
Excellente politiezorg, wijk en interventie -
Wijkinspecteur - functionele opleiding

Excellente politiezorg, wijk en interventie - Wet op het
politieambt en domiciliefraude

Excellente politiezorg, wijk en interventie - Holocaust,
Politie en Mensenrechten - Kazerne Dossin

Excellente politiezorg, wijk en interventie -

Dierenpolitie theorie
Excellente politiezorg, wijk en interventie -

Dierenpolitie praktijk
Excellente politiezorg, wijk en interventie - Omgaan
met psychiatrische urgenties

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

€ 52,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 200,00

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

€ 200,00 cursist

€ 75,00 cu rsist

€ 62,00

gratis

cursist

cu rsist

€ 250,00 cursist

€2!7,00 cu rsist

€ t24,OO

€ 31,00

€ 31,00

cu rsist

cu rsist

cu rsist

€724,00 cu rsist

€ 145,00

€62,00

€ 62,00

€62,00

cu rsÍst

cu rsist

cursist

cu rsist

€ 62,00 cu rsist/dag

€724,OO

€ 310,00

€ 60,00

€ 20,00

€ 62,00

€ 120,00

€ 62,00

€ 70,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 62,00

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

Omschrijving Prijs per

cu rsist

13/17



Excellente politiezorg, wijk en interventie -

Domiciliefraude en ongezonde woningen

Excellente politiezorg, wijk en interventie - Dagelijks

werk voor interventie voor INP

Andere opleidingen - EHBO halve dag, 4 u.

Andere opleidingen - EHBO volledige dag, 8 u.

Andere opleidingen - Overheidsopdrachten

Andere opleidingen - Bezoek Gerechtsgebouw

Andere opleidingen - Camerawetgeving, privacy en

dronewetgeving
Andere opleidingen - Wapenwet: Registratie in

centraal wapenregister en introductie tot de te
registreren bezitstitels en vuurwapens
Andere opleidingen - RPAS (drone) - lndicatieve test

Andere opleidingen - RPAS (drone) - Basisopleiding

Andere opleidingen - RPAS (drone) - Aankoop
basispa kket
Andere opleidingen - RPAS (drone) - Module
nachtvluchten
Bestuurlijke politie - Officier Bestuurlijke Politie (oBP)

Sociale politie - Politionele slachtofferbejegening

Sociale politie - Politionele slachtofferbejegening -

terugkomdag
Sociale politie - Kwaliteitsvol onthalen

Sociale politie - ln gesprek met de burger

Sociale politie - Wie je bent op het werk: Basisprincipes

van het enneagram

Sociale politie - Vertrouwenspersoon - functionele
opleiding
Sociale politie - Vertrouwenspersoon - verplichte
jaarlijkse bijscholing
Sociale politie - Stress en burn-out (voor calof of
operationelen )

Sociale politie - Politieambtenaar als slachtoffer

Calog - Statuut van het personeelslid: rechten en

plichten
Calog - Welzijn op het werk - lnterne communicatie
(niv A, B, leidinggevenden)

Calog - lnspiring speech light: Spreken voor een groep
(niv A en B)

Administratieve verwerking van externe
politieopleidingen georganiseerd door de PZ

Calog - GecertiÍiceerde calogopleiding niv A:

Management en communicatie

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv B:

Administratieve briefwisseling, samenvatten en

becommentariëren van teksten, mindmapping

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv B:

Basiscompetenties inzake management en beheer van

HR

Kenmerk
1 33.09.00/52020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

€ 62,00 cu rsist

€ 102,00 cu rsist

€ 31,00

€ 62,00

€ 248,00

gratis

€ 62,00

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

€ 62,00 cu rsist

€ 50,00

€ 2 000,00

€ 13s,00

cu rsist

cu rsist

cu rsist

€ 415,00 cursist

€ 120,00

€ 530,00

€ 80,00

cu rsist

cu rsist

cursist

€ 62,00

€ 125,00

€ 62,00

cu rsist

cu rsist

cu rsist

€ 620,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 62,00

€ 8,00

gratis

gratis

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cursist

cu rsist

Prijs perOmschrijving

gratis cursist

14/17



Omschrijving Prijs per

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv B:

Diepgaande opleiding in het office-pakket (powerpoint,
outlook en access)

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv B:

Diepgaande opleiding in het office-pakket (powerpoint,
outlook en word)
Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv B:

Geavanceerd gebruik van het office-pakket
(powerpoint, outlook en excell)
Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv B:

Overheidsopdrachten (32 u. + t/2 dagvalidatie)

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv C:

Assertiviteit en conflicthantering

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv C:

Basisgebruik van acces en gevorderd gebruik van word
Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv C:

Basisgebruik van excel en gevorderd gebruik van word
Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv C: de
kwalitatieve aanpak van een onthaaldienst

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv C: EHBO en
overdraagbare aandoeningen: Hoe gepast reageren?

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv D:

Assertiviteit en conflicthantering

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv D:

Schoonmaaktechnieken - vervolmaking en sociale
vaardigheden
Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv D:

Tijdsbeheer en werkplanning

Calog - Gecertificeerde calogopleiding niv D: EHBO en
overdraagbare aandoeningen: Hoe gepast reageren?

Vooropleiding politie - blok 1

Vooropleiding politie - blok 2

Niet-politionele opleiding - Gemeenschapswacht

N iet-politionele opleiding - GAS-vaststeller

N iet-politionele opleiding - Gemeenschapswacht -
vaststeller
N iet-politionele opleiding - Diefstalpreventieadviseur

Module 5 - GAS vaststeller- Stilstaan en parkeren

Niet-politionele opleiding - Burenbemiddeling (voor
rs

gratis

gratis

gratis

Sratis

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

€275,O0

€ 250,00

€ 999,00

€ 640,00

€ 300,00

€ 600,00

€ 120,00

gratis

cu rsist

cu rsist

cu rs ist

cu rs ist

cu rsist

cu rsist

cu rs ist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

cu rsist

cu rsist

cursist

cu rsist

Omschrijving Prijs per

Verhuur schietstand € 95,00 uur

Huur Running Man (schietstand) € 10,00 uur

Huur Running Man (schietstand) € 25,00 halve dag

Kenmerk
'1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

15/17



Huur Pop-ups (schietstand) € 10,00 uur

Huur Pop-ups (schietstand) € 25,00 halve dag

verhuur motorfiets politie € 50,00 dag

verbruik motorfiets(*) €0,20 km

(*) de motorfiets dient vol getonkt terug aongeleverd te worden, zoniet wordt de tankbeurt

aongerekend plus 25 euro kosten.

Kenmerk
1 33.09.00/S2020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

16t17



1. Voor opleidingen die niet in het door de provincieraad vastgestelde besluit zijn opgenomen wordt,
in afwachting van de eerstvolgende jaarlijkse vaststelling door de provincieraad, het tarief als volgt
vastgelegd:

a. Tarief per opleiding = directe kost (1) + overheadkost {2)- subsidie (3) + toeslae (4) -
korting (5)

b. Tarief per deelnemer = tarief per opleiding
geschat minimaal aantal deelnemers

Toelichting:
(1) Directe kost
Kosten die direct toe te wijzen zijn aan de opleidingsactiviteit. Bijv. (niet limitatief): lesvergoeding,
kilometervergoeding, examen- en verbetervergoeding, vrijwilligersvergoeding, catering, grondstoffen,
verbruiksproducten, ...

(2) Overheadkost
Er kan een overheadkost worden aangerekend van maximaal 25 %. Deze overheadkost heeft betrekking
op kosten die niet direct worden toegeschreven aan de desbetreffende opleiding.
Bijv. (niet limitatief): personeelskosten, administratie, lCT, energie- en communicatiekosten,
vergunningen, verzekeringen, infrastructuur, ontwikkelingskost, online aanbod, ...

(3) Subsidie
lndien het bedrag van de subsidie vooraf gekend is en op voorwaarde dat er geen gegronde twijfel
bestaat over de uitbetaling ervan door de subsidiërende overheid, kan de subsidie in mindering
gebracht worden.

{4) Toeslag
Om concurrentievervalsing tegen te gaan, wordt aan klanten met een privaat statuut een toeslag van
minstens L0 % aangerekend. Deze toeslag kan groter zijn door markteconomische factoren.

(5) Korting
Volgende kortingen kunnen gecombineerd worden toegepast:
- een overheidskorting: klanten met een publiek of semipubliek statuut krijgen korting. Het is een

doelstelling om voor deze doelgroepen opleiding te organiseren aan een zo gunstig mogelíjk tarief;
- een korting op basis van de aard van de opleiding. Bijv.: nieuwe opleidingen die nog in een

ontwikkelstadium zitten en uitgeprobeerd moeten worden bij de doelgroep; nieuwe opleidingen
waarop het PLOT om strategische redenen inzet, maar die nog ingang moeten vinden in het werkveld;
opleidingen voor een beperkte doelgroep die noodzakelijk zijn of maatschappelijk relevant;

- een omzetkorting: klanten die grote hoeveelheden afnemen krijgen korting.

2. Voor bijkomende infrastructuur, voorzieningen, middelen, grondstoffen enzovoort, die niet
opgenomen zijn in de tarieven zoals vastgesteld door de provincleraad wordt een tarief vastgelegd
voor huur of verbruik, in afwachting van de eerstvolgende jaarlijkse vaststelling door de
provincieraad.

Kenmerk
1 33.09.00/52020N309851
Dossier
2020N075364
Bijlagen

17 /17




